
 

 

Na temelju članka 5. stavak 2. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj 

odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila („Narodne novine“ broj 95/19) i članka 

61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 

02/18), Gradonačelnik Grada Pule, donosi 

 

 

ODLUKU O IMENOVANJU KOORDINATORA 

 

 

Članak 1. 

 

Za popunjavanje Upitnika o fiskalnoj odgovornosti za proračunsku godinu 2019. (u 

daljnjem tekstu: Upitnik) te sastavljanje Plana otklanjanja slabosti i nepravilnosti za 

proračunsku godinu 2019., imenuju se koordinatori: 

 

1. Vesna Sajić, 

2. Miroslava Vitasović, 

3. Ardena Duras, 

4. Aleksandar Matić, 

5. Nikolina Radulović, 

6. Lorena Dropulić, 

7. Nataša Ćendić, 

8. Robert Stemberger, 

9. Jasmina Lichtenberg, 

10. Sanja Krelja Osterc. 

 

 

Koordinatori odgovaraju na pitanja iz Upitnika i pritom koriste svu potrebnu 

dokumentaciju. 

Koordinatori objedinjavaju Upitnik i dokumentaciju te predlažu Gradonačelniku 

Izjavu o fiskalnoj odgovornosti za 2019. godinu. 

Uz Izjavu se prilaže popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti te 

mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:023-01/20-01/67 

URBROJ:2168/01-02-01-0243-20-2 

Pula, 27. siječnja 2020.  

 

 

GRADONIČELNIK 

Boris Miletić 
 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I PRAVNI TEMELJ  

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o imenovanju koordinatora je članak 5. stavak 2. 

Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih 

pravila („Narodne novine“ broj 95/19) i članak 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene 

novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18). 

 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

Izjava o fiskalnoj odgovornosti je godišnja izjava kojom čelnik jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave potvrđuje da je u radu osigurao zakonito, namjensko i 

svrhovito korištenje sredstava te učinkovito i djelotvorno funkcioniranje sustava financijskog 

upravljanja i kontrola u okviru sredstava utvrđenih u proračunu odnosno financijskom planu. 

Uz Izjavu se prilažu i planovi otklanjanja slabosti i nepravilnosti, izviješće o 

otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenim prethodne godine i mišljenje unutarnje 

revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana. 

Člankom 5. stavkom 2. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti 

i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila propisano je da čelnik može imenovati jednog ili više 

koordinatora za popunjavanje Upitnika, sastavljanje Plana otklanjanja slabosti i nepravilnosti 

te Izvješća o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine na razini 

obveznika. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke. 

 

 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurat sredstva u Proračunu Grada Pule za 

2020. godinu. 

          

 

 P.O. GRADONAČELNIKA 

 Vesna Sajić, mag.oec. 
 

 

 


